Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2219/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal intimar o proprietário de uma área entre os bairros São Joaquim e 31 de março, para que o mesmo proceda à construção de calçada.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, intime o proprietário de uma área entre os bairros São Joaquim e 31 de março, para que o mesmo proceda à construção de calçada.

Justificativa:

Este trecho da área particular não possui calçada, dificultando a passagem dos pedestres e fazendo que os mesmos andem pela Rua. Além disso, o local possui grande movimento de crianças e adolescentes diariamente, visto que, os alunos que vem do bairro São Joaquim para a Escola Benedicta Aranha de Oliveira Lino – Baol passam pela área.

[bookmark: _GoBack]

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de junho de 2.015.

Ademir da Silva
- vereador-
ab6beb40-f44b-447e-854b-5f5c8cbfdacd.png
PROTOCOLO 4601/2015 - 05/06/2015 14:51

image1.jpeg

image10.jpeg